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زاگرس زند می گوید: پرویز اذکایی به لحاظ 
شخصیت علمی مانند نسل قدیم و کسانی 
چون مالک الشعرای بهار و تقی زاده شخصیت 
علامه خویی داشــت و از جهات مختلف به 
هویت ایرانــی می پرداخت و محدود به یک 

شاخه نبود.
این اســتاد تاریــخ و شــاهنامه پژوه در پی 
درگذشت پرویز اذکایی، مورخ و پژوهشگر، 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: دکتر اذکایی 
هم در رشــته تاریخ پژوهش های ارزنده ای 
داشــت و هم در حوزه های دیگر. به خاطر 
تألیفات و کتاب هایــی که دارد می توانیم او 
را ایران شناس و همدان شناس اطلاق کنیم. 
در کنار همدان شناســی و ایران شناســی، 
پژوهش هایی درباره ایران باستان هم داشت. 

او هم در حوزه نسخه شناسی و کتاب شناسی 
کار کــرد و هم به تصحیــح متون پرداخت 
و متونی را که ترجمه نداشــت و یا ترجمه 
خوبی نداشــت، ترجمه کرد. در حوزه های 
جغرافیایی، تاریخی، فلسفه، ادبیات، عرفان 

و... نیز آثار بسیاری تألیف کرده بود.
او افزود: پرویز اذکایی به لحاظ شــخصیت 
علمی مانند نســل قدیمی و کســانی چون 
ملک الشعرای بهار و تقی زاده بود و شخصیت 
علامه خویی داشــت و از جهات مختلف به 
هویت ایرانی  و تاریخ ایرانی می پرداخت. او 
محدود به یک شــاخه نبود البته خیلی هم 

عمیق کار می کرد و آثارش سطحی نبود.
زند با اشاره به تحصیلات اذکایی، ادامه داد: 
استاد اذکایی از این جهت که در همدان، در 

مدرسه آلیانس تحصیل کرده بود، از همان 
آغاز با زبان فرانسه آشــنا شده بود. بعد در 
حــوزه تحصیل کرده و با زبــان عربی، زبان 
فارســی و علوم قدیم آشنا می شود. سپس 
به کار روزنامه نــگاری می پردازد. با چندین 
مجله همکاری کرده و مقاله می نویســد. در 
ســال ۱۳۴۸ برای تحصیل در رشته تاریخ 
و ادبیات از همدان خارج شــده و به تهران 
می رود. پیش از آن کــه برای ادامه تحصیل 
به انگلســتان برود، با بزرگان ایران شناسی و 
دانشــگاه تهران آشنا شده و مبدا تشکیل و 
ایران شناســی  کنگره   برگزارکننده چندین 
بــود. او همچنین نماینده کنگــره جهانی 
ابوریحان بیرونی، جشنواره جهان اسلام بود.

این اســتاد دانشگاه سپس گفت: اذکایی در 
سال ۱۳۵۴ در بخش مطالعات شرق شناسی 
و ایران شناسی دانشــگاه منچستر  زیر نظر 
پروفســور بویل به صورت اختصاصی درباره 
جغرافیــای تاریخی و بیشــتر غــرب ایران 
مطالعاتــی انجــام داد. زمانی کــه به ایران 
برگشــت، در دانشگاه بوعلی همدان تا زمان 
انقلاب تدریس می کــرد و پژوهش هایی را 
انجام می داد. بعد از انقلاب مانند بســیاری 
از اســتادان وقفه ای در کارشان ایجاد شد و 
بعد بیشتر با دایره المعارف ها و دانش نامه ها 

همکاری  می کــرد. البتــه گاه تدریس هم 
می کرد. اما توفیق اجبــاری برایش بود که 
خانه نشین و کتابخانه نشین شده و تألیفات 
بســیاری انجــام داد و چندیــن کتــاب و 
مقــالات بلند و کوتاه و مدخل های مختلفی 
در حــوزه  تاریــخ، فرهنگ، ایران شناســی، 
و...  فلسفه  خاندان شناســی،  کتاب شناسی، 
نوشت.  آثار مهمی درباره همدان  و فرهنگ 
همدان، اشــخاص و بزرگان ایران، باباطاهر 
همدانــی، زکریــای رازی، ابوریحان بیرونی 
)هم درباره آثارشــان تألیف و ترجم داشت 
و هم شخصیت و اندیشه شان( منتشر کرد. 
چند ســال پیش مجموعه ای از مقالاتش را 
تدوین کرده و در پنج رسته و پنج جلد، در 
موقوفات افشار منتشر کرد که هر کدام ۴۰ 
یا ۵۰ مقاله دارند. علاقه مندان در حوزه های 

مشخص می توانند سراغ این کتاب ها بروند.
او تأکیــد کرد: اذکایی با عشــق به ایران و 
پشــتکار علمی زیاد و کوشــش های بسیار 
با همه ناهمواری هایی که داشــت، کارنامه 
درخشــانی از خود به جا گذاشت و الگویی 

برای نسل آینده است. 
او کتابخانــه خود را با ۱۵ هزار جلد کتاب و 
نشــریات به کتابخانه های عمومی اهدا کرد. 
خانه  پــدری اش را وقــف کارهای فرهنگی 

کرده و بنیاد فرهنگی ایجاد کرد. همچنین 
جایزه ســالانه یا دوسالانه برای پژوهشگران 
ایران شناسی و تاریخ و همدان شناسی ایجاد 
کرد. او عمر خود و داشــته های گذشــته و 
آینــده اش را وقف کارهای علمی و فرهنگی 

کرد.  
زاگرس زنــد درباره توجه ویــژه اذکایی به 
همدان و ماندن در زادگاهش با بیان این که 
دکتر اذکایی شخصیت خاص و ویژه خود را 
داشت، گفت:  سوای عشق و علاقه به زادگاه، 
اگر نگاه دکتر اذکایی به همدان معطوف بود 
به این دلیل بود که همدان منطقه ای مهم و 
تکه ای از پازل بزرگ ایران است و معتقد بود 
برای شناخت کل ایران، باید مناطق مختلف 
از گیلان و کاشان تا مناطق دیگر به صورت 

عمیق شناخته شوند. 
او فقط دید محدود به منطقه و زادگاه خود 
نداشــت. البته ما پژوهشگران بومی را داریم 
که به منطقه خود توجه دارند اما به صورت 

علمی و عمیق کار نمی کنند.
توجه اذکایی بــه زادگاه خود، با نگاه کلان 
ایران شناســی بود وگرنه او ســراغ بزرگان 
ایرانی چــون ابوریحان بیرون رفته که لزوما 
برای همدان نبوده و از مفاخر و بزرگان ایران 

و جهان هستند. 

به یاد مورخ و پژوهشگر فقید ایرانی

پرویز اذکایی شخصیت علامه خویی داشت

همسر علی سلیمانی که سال گذشته خانه هنر سبا )علی 
سلیمانی( را تأســیس کرده، از مشکلات متعدد این مکان 
فرهنگــی می گوید از جمله اینکه چندی پیش از این خانه 
دزدی شــده اســت و ضرر و زیان زیادی به آن وارد شده 
است. به گزارش ایسنا، خانه هنر سبا )علی سلیمانی( مکانی 
است فرهنگی هنری که سهیلا جوادی، همسر زنده یاد علی 
سلیمانی برای استعدادیابی و آموزش کودکان کار تاسیس 
کرده اســت. جوادی مدت کوتاهی بعد از درگذشت علی 
ســلیمانی تصمیم گرفت رویای او را برای استعداد یابی و 
آموزش کودکان کار محقق کند و این چنین بود که بعد از 
مدتی رایزنی و پیگیری، خرداد سال گذشته موفق شد خانه 
هنر سبا )علی سلیمانی( را تاسیس کند. حالا که کمتر از 
یک ســال از راه اندازی این خانه گذشته، جوادی می گوید 
که فعالیت چنین مکانی بســیار دشوار و نیازمند همراهی 

خیرین است.
او همچنین خبر می دهد که چندی پیش از این خانه دزدی 

شده و ضرر زیادی به آن وارد شده است.
جوادی درباره این خانه فرهنگ و وضعیت فعلی آن به ایسنا 
می گوید: چند وقت پیش دزدی شد و بخشی از دارایی های 
این خانه را به سرقت بردند. علاوه بر آن با تخریب بخش هایی 
از خانه، ضرر بیشتری به آن زدند به طوری که همراه با مادر 
و دخترم سبا، مدتی به صورت شبانه روزی در اینجا مستقر 
شدیم تا اینکه توانستیم از دوستی کمک بگیریم که شب ها 
در خانه بماند و از آن مراقبت کند. او با اشاره به اینکه این 
خانه به سختی اداره می شود، اضافه می کند: بعد از ماجرای 

دزدی، مجبور شدیم برای امنیت بیشتر این مکان دوربین 
بگذاریم و همین خودش هزینه زیادی داشت و سبب شد 
بعضی برنامه هایمان مانند راه اندازی کتابخانه معطل بماند 
در حالیکــه پیش از این علاقه مند بودم یک کتابخانه برای 
بچه ها راه اندازی کنیم اما موانع و مشــکلات آن چنان زیاد 
است که دیگر به کتابخانه نرسیده ایم. در حال حاضر خانه 

فرهنگ یــک کتابخانه کوچک دارد کــه همان کتابخانه 
شخصی خودمان است.

جوادی با وجود مشــکلات متعدد همچنان به فعالیت های 
خود ادامه می دهد و می گوید: مدتی است با همراهی خانم 
گیتا داودی و آقای ناصر آویژه برای شناســایی کودکان و 
نوجوانان مستعد به مراکز کودکان کار می رویم و بچه های 

مستعد را برای شرکت در کلاس های خانه فرهنگ دعوت 
می کنیم. او اضافه می کند: در حال حاضر هنرجویان خانه 
فرهنگ در کلاس هایی مانند نقاشــی، کاردستی، نمایش 
خلاق، تئاتر، تئاتر عروســکی، زبان انگلیســی و ... شرکت 
می کنند و برای هــر روز هفته آنان برنامه ای داریم. ضمن 

اینکه دروس مدرسه را هم در اینجا آموزش می دهیم.
جوادی که علاقه مند است جشــنواره ای برای هنرجویان 
برگزار کند، می گوید: با بعضی مربیان صحبتی داشــتیم و 
در صددیم جشنواره ای داخلی در رشته های گوناگون برای 
بچه ها برگزار کنیم.  خیلی علاقه مندیم این جشنواره خرداد 
ماه و همزمان با اولین ســالروز تاسیس خانه فرهنگ باشد 
ولی باید دید شــرایط چگونه می شود. به هر حال با وجود 
مشکلاتی که هست، همه تلاش مان را به کار می گیریم تا 

برنامه ها را به بهترین شکل اجرایی کنیم.
لازم به یادآوری است که علی سلیمانی همیشه آرزو داشت 
خانه هنری را برای آموزش و اســتعدادیابی کودکان کار و 
کودکان محروم تاســیس و آنان را با دنیای هنر آشنا کند 
تا این کودکان دریابند در زندگی به جز ســختی و مرارت، 

چیزهای زیباتری هم وجود دارد.
او برای تحقق این آرزو برنامه هایی هم داشــت اما ویروس 
مهیب کرونا اجازه نداد تا این هنرمند در طول حیات خود 
به این آرزو دست یابد اما سهیلا جوادی همسرش، خرداد 
سال گذشــته خانه فرهنگ و هنر سبا )علی سلیمانی( را 
در منطقــه ۱۴ راه اندازی کرد تا ایــن رویا در نبودن علی 

سلیمانی جامه عمل بپوشد.

همسر بازیگر فقید از مشکلات تاسیس یک مکان فرهنگی می گوید

دزدها به خانه فرهنگ علی سلیمانی رحم نکردند
چرا مجسمه های فردوسی و میدان حر را پذیرفتیم؟

دلایل متعددی موجب شدند که سرنوشت برخی مجسمه های شهری فراموشی 
باشــد اما از دلایل مهم آن را می توان جانمایی نادرســت و گاهی سرســری 
مجســمه های شهری و اســتفاده نکردن از ایده جوانانی دانست که دست کم 

گرفته می شوند.
وجود مجســمه هایی که تبدیل به نماد شــوند، برای یک شهر ضروری است. 
این حجم ها قاعدتا باید زیبایی شــهر را دستخوش تغییر کند. باید تحولی را 
در حافظه شــهروندان ایجاد کرده و حتی پــس از مدتی حس تعلق خاطر را 
آشکار کنند. با این حال به جز تعدادی از مجسمه های شهر، اغلب آن هایی که 
به خصوص در سال های اخیر در سطح شهر نصب شدند نتوانستند به جایگاه 
حقیقی خود دســت پیدا کنند؛ اتفاقی که شاید یکی از عوامل آن را جانمایی 

غلط آن ها دانست. 
حسین فخیمی هنرمند پیشکسوت مجسمه سازی است. او در گفت وگویی با 
ایســنا بر اینکه جانمایی مجسمه ها نکته ای بســیار مهم است تاکید می کند. 
فخیمی می گوید: جانمایی مجسمه ها بسیار مهم است. به نوعی می توان آن را 
جزئی از خود مجسمه دانست. این در حالی است که به جانمایی مجسمه های 

شهری آنطور که باید توجه نمی شود. 
این اســتاد بازنشسته معتقد است که مجســمه های فردوسی و میدان حر به 

درستی جانمایی شدند اما اغلب مجسمه های شهری جانمایی مناسبی ندارد.
فخیمی با بیان اینکه برای جانمایی هر مجســمه باید فاکتورهای بسیاری را 
مد نظر قرار داد، تاکید می کند که در مکان یابی برای نصب مجســمه ها اغلب 
کوتاهی می شــود. او مثال می زند که اگر چیدمان مجســمه ها در شهر بدون 
برنامه ریزی باشــد، مثل کاشت گل بدون داشتن گلدان است. او این موضوع 
را حیاتی ذکر می کند و می گوید که برای نصب یک مجسمه حتما باید آن را 
با پایه و محیط اطرافش دید و علاوه بر تناسب اندازه آن به ابعاد اجتماعی آن 
نیز توجه کرد. »باید ویژگی های محیط را برای نصب یک مجسمه بررسی کرد. 
یک مجسمه فارغ از مکانی که نصب می شود، باید مفهوم اجتماعی آن محدوده 
را هم با خود همراه داشته باشد. اگر مفهوم محیطی با مجسمه انطباق نداشته 

باشد، احتمالا جانمایی آن به درستی انجام نشده است.«
این استاد مجسمه سازی معتقد است که جای خالی مجسمه هایی با رویکرد و 
تکنیک تازه در شهر احساس می شود. متاسفانه برخی متصدیان این دست از 
اقدامات »این کاره« نیستند و از آن جایی که اطلاعات کافی ندارند صرفا در پی 
نصب یک مجسمه هستند. آن ها برخی از مجسمه ها را به زور جا می دهند، در 

حالی که مجسمه باید احساس را در مخاطبش ایجاد کند. 
وی می گوید:  ما شــدید در حوزه مجســمه های شــهری دچار عقب ماندگی 
هستیم.  فخیمی ادامه می دهد: ما جوانان بااستعدادی داریم که استعداد آن ها 
هدایت نمی شــود. باید از طریق هدایت استعداد آن ها و استفاده از آن در این 

زمینه کمبودهایی را که به نظر می رسد جبران کنیم.

برگزاری بزرگداشتی برای کیومرث پوراحمد
مراســم یادمان و بزرگداشــت کیومرث پوراحمد، کارگردان فقید ســینما و 
تلویزیون در خانه هنرمندان ایران برگزار می شــود. به گزارش ایســنا به نقل 
از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، مراســم یادمان و بزرگداشت کیومرث 
پوراحمد روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه ساعت ۱۶ در سالن استاد شهناز این 

مجموعه برگزار می شود.
زنده یاد کیومرث پوراحمد چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ درگذشت. از جمله 
آثار او می توان به سریال های »قصه های مجید« و »سرنخ« و فیلم های سینمایی 
همچون »به خاطر هانیه«، »خواهران غریب«، »شــب یلدا« و »اتوبوس شب« 
اشاره کرد. همچنین فیلم سینمایی »پرونده باز است« آخرین ساخته زنده یاد 

پوراحمد بود که در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

بهروز رضوی »پدرخوانده« را روایت می کند
رمان ضدمافیاییِ »پدرخوانده« توســط بهروز رضوی در رادیو تهران بازخوانی 
می شــود. به گزارش ایســنا، رمان »پدرخوانده« اثر »ماریو پوزو« که در سال 
۱۹۶۹ میلادی منتشر شد، از روز شنبه دوم اردیبهشت، هر شب به مدت ۲۵ 
دقیقــه روی آنتن رادیو تهران مــی رود. روابط عمومی رادیو تهران اعلام کرد، 
برنامه »کتاب شــب« رادیو تهران، متنی شــنیداری از رمان »پدرخوانده« اثر 
»ماریو پوزو« را با تنظیم و ویرایش محمدباقر رضایی بر اساس ترجمه محمود 
پورشالچی در ۱۰ قسمت پخش می کند. زمان بازخوانی این رمان از روز شنبه 
دوم اردیبهشت، هر شــب به مدت ۲۵ دقیقه خواهد بود. رمان پدرخوانده در 
ایران با ترجمه های گوناگون منتشر شده است. مردم جهان با خواندنِ این رمان 

به حقایقی درباره پشت پرده ی مافیا در آمریکا، پی بردند.

روایت یک عشق کرونایی در زلزله تهران
فیلم سینمایی »قطع فوری« ساخته مریم بحرالعلومی از ۶ اردیبهشت ماه در 
ســینماهای منتخب هنروتجربه روی پرده می رود. به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی گروه ســینمایی هنر و تجربه، فیلم سینمایی »قطع فوری« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مریم بحرالعلومی از روز چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه 

در سینماهای منتخب گروه هنروتجربه اکران می شود.
فیلمنامه این فیلم ســینمایی که محصول مستقل گروه فیلمسازی بحرفیلم 
است، بر اساس طرحی از مریم بحرالعلومی، توسط او به صورت مشترک با لیلا 
نیکزاد به نگارش درآمده و قصه ای عاشــقانه از شبی کرونایی را روایت می کند 
که زمین لرزه ای پنج ریشــتری، تهران را می لرزاند.  مریم بحرالعلومی پیش از 
این کارگردانی دو فیلم سینمایی »پاسیو«، »شهربانو« را در کارنامه دارد. »قطع 
فوری« اولین تجربه بحرالعلومی در مقام تهیه کنندگی فیلم بلند ســینمایی 
محسوب می شــود. بازیگران »قطع فوری« عبارتند از سامان صفاری، افسانه 
کمالی، غزال نظر، علی کیان ارثی، محمدرســول صفری، یاسمن ترابی، سادیا 
جلالی پور، علی یعقوبی، احمدرضا معراجی، علی اردلان، خشایار بحرالعلومی، 
آرمان درویش ملا، گلبرگ محمدی، رامینا حســینی و روشــنک عجمیان، با 
هنرمندی شــقایق فراهانی، سوگل طهماسبی و سیاوش چراغی پور، با معرفی 

الهه منصوریان، سیداحمد حسینی، ساسان کریمی و مرحوم علی انصاریان.

سفر در زمان با »مومیایی ها«
انیمیشن اسپانیایی »مومیایی ها« در ایران به زبان فارسی دوبله شد. به گزارش 
ایسنا، پلتفرم فیلم نت انیمیشن »مومیایی ها« را با دوبله اختصاصی در دسترس 
علاقه مندان به انیمیشن های روز قرار داد. »مومیایی ها« داستان سه مومیایی را 
دنبال می کند که به لندن زمان حال می آیند و در جستجوی حلقه ای قدیمی 
متعلق به خانواده سلطنتی هســتند که توسط باستان شناسی جاه طلب، لرد 
کارنابی، دزدیده شــده است. »مومیایی ها« محصول ســال ۲۰۲۳ بوده و در 
اسپانیا تولید شده است. شان بین، النور تاملینسون، هیو بونویل، سلیا ایمری و 
جو توماس در این انیمیشن صداپیشگی کرده اند. کارگردانی »مومیایی ها« نیز 

بر عهده »جان ژسوس گارسیا گالوچا« است.

کشف ۵ نسخه تقلبی از نقاشی های مشهور
پلیس اسپانیا نســخه های تقلبی نقاشی های »گویا«  و »ولاسکس« که ظاهرا 
بیش از ۸۰ میلیون دلار ارزش داشتند را کشف و ضبط کرد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از آرت نت، پلیس اسپانیا از کشف پنج نسخه تقلبی از آثار استادان قدیم 
نقاشــی خبر داده که به قیمت ۸۴ میلیون دلار به فروش گذاشته شده بودند. 
چهار مورد از این نقاشی ها به عنوان آثار »فرانسیس گویا«  و یک مورد از آن ها 
به عنوان نقاشــی »دیه گو ولاســکس« به فروش گذاشته شده بودند. ماموران 
پلیس اوایل ســال جاری میلادی و زمانی درباره این تابلوهای نقاشــی تقلبی 
مطلع شــدند که فروشــندگان آن ها را به چند دلال آثار هنری پیشنهاد داده 
بودند. بر اساس گزارش »سی ان ان« ، ماموران از سه مظنون بازجویی کرده اند 
که هنوز دستگیر نشده اند. فروشــندگان به امید اینکه بتوانند مجموعه داران 
را فریب دهند، مجموعه ای از اســناد درباره اصالــت و تاریخچه این تابلوهای 
نقاشــی را جعل کرده بودند. دو متخصص آثار هنری و نقاشی های »گویا« به 
اتفاق تایید کردند که این تابلوهای نقاشــی تقلبی هستند اما به نظر می رسد 
تشــخیص تقلبی بودن این نقاشی ها آنقدرها هم دشوار نیست. ارزشمندترین 
اثر بین این پنج نقاشــی تقلبی، نسخه کپی شده »پرتره ماریانای اتریش«  اثر 
»ولاسکس« است که ۵۵ میلیون دلار ارزش گذاری شده بود و در نسخه تقلبی 
فقط چهره ســوژه به تصویر کشیده شده است. نسخه اصلی آن برای خانواده 
ســلطنتی اسپانیا نقاشی شده اســت و در حال حاضر در موزه پرادو واقع در 

مادرید نگهداری می شود.

نگاه

اخبارکوتاه

تهیه کنده فیلم »عروسک« با تاکید براینکه 
سازندگان این فیلم هیچ گاه راضی به عرضه 
غیرقانونی آن نشــدند، با اشاره به بازخورد 
اســتانبول  خوب مخاطبان در جشــنواره 
بیان کرد:  سخت ترین کار در این جشنواره 

توضیح علت توقیف فیلم در ایران بود.
فیلم »عروســک« آخرین ســاخته مرحوم 
اصغر یوســفی نژاد دو ســال قبل متقاضی 
شرکت در جشنواره چهلم فیلم فجر بود که 
هیات انتخــاب آن را رد کرد، در حالی که 
برخی اعضای هیات انتخاب از فیلم تعریف 
می کردند و حتی بهروز افخمی )عضو هیات 

انتخاب( فیلم را حیرت آور دانسته بود. 
این فیلم چند روزی اســت که در جشنواره 
فیلــم اســتانبول بــه نمایــش در آمده و 
تهیه کننده آن از بازخورد خوب مخاطبان، 
جای خالی کارگردان و ضربه ای که به این 

فیلم زده شد، می گوید.
جلیــل اکبری صحــت در گفت وگویــی با 
ایســنا بیان کرد: »از آنجا کــه فیلم قبلی 
اصغر )یوســفی نژاد( »اوِ« در جشنواره فیلم 
استانبول به نمایش درآمده بود، از این فیلم 

هم استقبال شد.
دیــروز کــه »عروســک« در ســینماتک 
استانبول در قالب جشــنواره نمایش داده 

شــد، مخاطبان می گفتند که منتظر فیلم 
دوم اصغر یوســفی نژاد بودند و با توجه به 
فیلم قبلــی اش، فضای ذهنــی او را خوب 

می شناختند.«
او اشــاره کرد که طبق روال جشــنواره هر 
فیلم یک مهمان اصلی دارد و خانم اصلانی، 
همسر اصغر یوســفی نژاد نیز مهمان اصلی 
است.  اســتانبول  در جشنواره  »عروسک« 
پیش از نمایش فیلم هم یاداوری می شد که 

کارگردان فیلم از دنیا رفته است.
تهیه کننده »عروســک« ادامه داد: »در این 
نمایش نکته قابل توجه این بود که بسیاری 
از مخاطبــان فیلــم از خبرهــا مطلع و در 
جریان اتفاقات »عروسک« بودند به همین 
دلیل بیشــترین سختی برای ما این بود که 
توضیح دهیم چرا فیلم »عروسک« توقیف 
شــده اســت، چون از نظر آن ها مشــکلی 

نداشت.
به طور کلی مخاطبــان فیلم که جمعی از 
تماشاگران حرفه ای ســینما و نیز تعدادی 
ســینماگر بودند، برخورد گرمــی با فیلم 
»عروسک« داشتند و تکنیک و فیلمبرداری 
و نوع کارگردانی برایشــان جــذاب بود و 
پیام فیلــم را دریافت کردنــد. در نمایش 
فیلم برای تماشــاگران کــه معتقد بودند، 

»عروسک« فیلمی خاص در سینمای ایران 
است، توضیح داده شد که پنج سال ساخت 
این فیلم طول کشــید که بخشی از دلایل 
آن بخاطر کرونا بود. بیشــتر مخاطبان این 
ایران  جشنواره، جریان ســینمای مستقل 
را خیلی جدی دنبال می کنند و ســینمای 
فرهنگی ایران را با کد و نشانه هایش عمیق 

می شناسند.«
اکبری صحــت با بیان اینکــه فردا هم یک 
نوبت نمایش دیگر بــرای این فیلم درنظر 
گرفته شــده، گفت: »جشــنواره استانبول 
برای فیلمسازان مستقل که امکان دیگری 
برای معرفــی ندارند یک رویداد قابل توجه 
اســت، البته داغ جشنواره فجر همچنان بر 
دل ماســت و با اشتباهی که جشنواره فجر 
انجام داد، اصغر یوســفی نژاد نتوانســت با 

مخاطب ایرانی فیلم خود را تماشا کند.
یک واقعیت تلخ این اســت که فیلمی مثل 
»عروســک« بخاطر رعایــت قوانین ضربه  
خورد. آقای یوسفی نژاد بسیار قانون مدار بود 
و توصیه ایشــان، تصمیم جمعی ما شد که 

فیلم را غیرقانونی در جایی نمایش ندهیم.
مــا بابت آنچه بــرای فیلــم رخ داد، ضرر 
کرده ایم و همین موضوع ســبب شد وقتی 
پــس از راهیابی فیلم به لیســت اولیه یک 

جشنواره الف ســینمایی، آن را به اجبار از 
فهرســت خارج کردیم چنان ضربه مهلکی 
به فیلم زده شــد که دیگر برگشــت به آن 
شــرایط و جایگاه قبلی کار بســیار سختی 
است.  اصغر یوسفی نژاد با فیلم »اوِ« )خانه( 
در سینمای ایران شناخته شد در حالی که 
ســال ها بود به عنوان نویسنده و منتقد در 
رسانه های سینمایی از جمله مجله »فیلم« 
قلم می زد و نقد می نوشــت و نیز فیلم های 

کوتاه و سریال های تلویزیونی ساخته بود.
»اوِ« بــه عنــوان نخســتین فیلــم بلند 
یوســفی نژاد که اولیــن بار در جشــنواره 
ســی وپنجم فیلم فجر به نمایــش درآمد 
تحســین خیلی از تماشاگران را برانگیخت 
و حتی »گاد فری چشــایر« - عضو انجمن 

ملی منتقدان آمریکا - یادداشتی را درباره 
این فیلم نوشــت و طرح داســتان آن را پر 
تعلیق و میزانســن هایش را استادانه عنوان 
کرد. »اوِ« درباره فرزندان خانواده ای بود که 
با مرگ پدر بر ســر انجــام وصیت او دچار 
اختلاف شدند. یکی از ویژگی های این فیلم 
که بازیگرانی چهره هم نداشت، زبان ترکی 
بود که در فیلم »عروســک« نیز مشخصه 
فیلم به حساب می آید؛ البته مشخصه ای که 
به نظر می رسد ســبب برخی سوءتفاهم ها 
شد تا داستان فیلم با برداشتی دیگر مواجه 
و در عمل توقیف شــد و مجوز نمایش در 

جشنواره فجر را نگرفت.
اصغر یوسفی نژاد ۲۲ شهریور ۱۴۰۱ براثر 

عارضه مغزی از دنیا رفت.

بازتاب نمایش »عروسک« ایرانی در استانبول

پس از تعطیلات ایام قدر، نمایش های کودک 
و نوجوان اجرای خود را از سر گرفتند.

به گزارش ایســنا، این روزهــا چند نمایش 

مختلف در مراکز تئاتر کودک و نوجوان روی 
صحنه اســت. کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوان به عنوان یکی از پایگاه های اصلی 

تئاتــر کودک این روزهــا میزبان دو نمایش 
مختلف است.

»دنیای خیــال انگیز من« به نویســندگی 
و کارگردانــی بهناز مهدیخــواه یکی از این 
نمایش هاست که هر روز راس ساعت ۱۷ در 
مرکز تئاتر کانــون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان اجرا می شود.
این نمایش درباره هنرمندی است که تعریف 
می کند وقتی بچه بود دنیای سیاه و سفیدی 
داشت اما یک اتفاق عجیب و جالب باعث شد 

دنیایش رنگارنگ شود و...
بهناز مهدیخواه تنها اجراگر این اثر نمایشی 

است که صبح ها ویژه مدارس اجرا می شود.
همچنین قــرار اســت از روز ۳۰ فروردین 
نمایش دیگری با نام »شــاهزاده شــامپیا« 
به نویســندگی منوچهر اکبرلو و کارگردانی 
احســان مجیدی در مرکز تئاتر کانون روی 

صحنه برود.
در خلاصه داســتان این نمایش آمده: »این 
نمایش به بخش کوتاهی از زندگی دخترکی 
۱۰ ساله می پردازد که روزی در اخبار متوجه 
می شود نشــانه های ظاهری اش با نشانه های 

ظاهری دختر گم شده پادشاه کشور شامپیا 
یکی اســت. بنابراین خانواده خود را مجبور 
می کنــد تــا او را برای انجــام آزمایش های 
مختلف به کلینیک برده تا ثابت شــود که او 
همان شاهزاده گم شده است. در این میان با 
اتفاقات جالب و خنده داری روبه رو می شود.«

این نمایش از تاریخ یاد شــده هر روز راس 
ساعت ۱۸ اجرا می شود.

علاقمنــدان می توانند با مراجعه به ســایت 
تیوال برای خرید بلیت اقدام کنند.

در تالار هنر که ویژه اجراهای کودک تعریف 
شده، نمایش »مانتکو در سرزمین پادشاهی« 
نوشتۀ نلی مک کاسلین، ترجمۀ سیدحسین 
»مهــدی  کارگردانــی  و  فدایی حســین 
خجستگی« اجراهای خود را آغاز کرده است.
علی رضا نامدار، علی اصغر تقی پور، ســمانه 
دلیر، فاطمه فرکی، ســونیا جبــاری، هانیه 
زارعــی و زینب رنجبــری در این نمایش به 
ایفای نقش می  پردازند. این اثر نمایشــی هر 
روز ســاعت ۱۷ و سی دقیقه در این تالار به 
نشانی خیابان مفتح جنوبی، خیابان ورزنده، 

جنب ورزشگاه شهید شیرودی اجرا دارد.

اما »گاو زنگوله پا« به نویسندگی و کارگردانی 
»مهرداد قرآن کیش« دیگر نمایشــی است 
که این روزها برای تماشــاگران کودک روی 
صحنه می رود. این نمایش در ســالن آمفی 
تئاتر مجتمع فرهنگی هنــری نور، به روی 

صحنه می رود.
 ایــن نمایش کاری از گــروه هنری تاک به 
نویسندگی و کارگردانی مهرداد قرآن کیش 
اســت که با هدف ایجاد فضایی شاد و مفرح 
برای کودکان و ارائــه آموزه های اخلاقی به 
آن ها،  روزهای سه شنبه تا جمعه ساعت ۱۷ 
و صبح ها ویژه مهدکودک ها و مدارس تا پایان 
اردیبهشت ماه در مجتمع فرهنگی هنری نور 

اجرا می شود.
 نمایش »گاو زنگوله پا « قصه ای آموزنده از 
کتاب کلیله و دمنه است که کودکان دو سال 
تا پایان دوره دبســتان به همراه والدین خود 

می توانند تماشاگر آن باشند.
علاقه منــدان بــرای تهیــه و خریــد بلیت 
می توانند به مجتمع فرهنگی هنری نور واقع 
در بلوار آیت ا... کاشانی، بعد از تقاطع شهید 

ستاری، جنب شهر کتاب مراجعه کنند.

نمایش های کودک و نوجوان اجرای خود را از سر گرفتند

بچه ها را به تماشای چه کارهایی ببریم؟


